
 

 

АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ –  

ПУТЯТИНСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН РЯЗАНСКОЙ ОБЛАСТИ 

 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ          
 

от   30 декабря  2022 года                                                                                                    № 617   

 

 О внесение изменений в постановление администрации муниципального образования- 

Путятинский муниципальный район Рязанской области от 12 декабря 2022 года № 542 

«Об утверждении Положения «О порядке  организации питания обучающихся 

муниципальных общеобразовательных  организациях муниципального образования – 

Путятинский муниципальный район Рязанской области»  

 

В соответствии с Решением Думы муниципального образования- Путятинский 

муниципальный район Рязанской области от 27 октября 2022 года № 7/48, руководствуясь 

Уставом муниципального образования – Путятинский муниципальный район Рязанской 

области, администрация муниципального образования – Путятинский муниципальный 

район Рязанской области   

 

ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

1. Внести в постановление администрации муниципального образования- Путятинский 

муниципальный район Рязанской области от 12 декабря 2022 года № 542 «Об 

утверждении Положения «О порядке  организации питания обучающихся муниципальных 

общеобразовательных  организациях муниципального образования – Путятинский 

муниципальный район Рязанской области» следующие изменения: 

Пункт 2.4. Положения  «О порядке  организации питания обучающихся муниципальных 

общеобразовательных  организациях муниципального образования – Путятинский 

муниципальный район Рязанской области» изложить в новой редакции: 

«2.4. Размер стоимости питания на один учебный день на каждого обучающегося в 

муниципальной общеобразовательной организации устанавливается Решением Думы 

муниципального образования- Путятинский муниципальный район Рязанской области в 

соответствии с их возрастными и физиологическими особенностями с учетом СанПиН и 

составляет 37 руб.89 коп. для учащихся 5-11 классов. 

Размер стоимости питания для учащихся 1-4 классов  состоит из федерального, 

областного бюджета и бюджета района и составляет 66 руб.22 коп.». 

2. Отделу образования администрации муниципального образования – Путятинский 

муниципальный район Рязанской области (Купцов В.А.) довести до сведения 

руководителей общеобразовательных учреждений Путятинского района настоящее 

постановление.  

3. Настоящее постановление подлежит  размещению на официальных сайтах 

муниципального образования – Путятинский муниципальный район Рязанской области   и 

муниципальных учреждений. 

4.  Действие настоящего постановления распространяется  на правоотношения, возникшие 

с 1 января  2023 года. 



 5. Контроль за  исполнением настоящего постановления  возложить на заместителя главы 

администрации по социальным вопросам И. И. Давыдову. 

 

 

Глава администрации  

муниципального образования- 

Путятинский муниципальный район 

Рязанской области                                                                                          В.А. Рябков 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 Л.Н. Пронина 

2-13-86 

 

Разослано: дело, отдел по правовым  и организационным вопросам,  отдел образования, контрольный 

комитет, И. И. Давыдовой 

 



 


